
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2011/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2011/2022
 
PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a
empresa: J S ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
40.183.124/0001-74;  OBJETO:  Contratação  dos  Serviços  de
Manutenção  de  vias  públicas  (ESTRADA VICINAL)  MANUTENÇÃO DA
ESTRADA POVOADO SALOBO ATE A ROCA DO MEIO NO MUNICÍPIO DE
DUQUE  BACELAR/MA,  Referente  ao  Pregão  Eletrônico  PE  SRP  Nº
07/2022.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  Federal
nº10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no
que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº
123/06  e  demais  normas  regulamentares  pert inentes  à
espécie. VALOR:  R$ 420.695,35 (Quatrocentos e vinte mil, seiscentos
e  noventa  e  cinco  reais,  trinta  e  cinco  centavos);  VIGÊNCIA:
20/11/2022 ao dia  20/11/2023.  DOTAÇÃO: DOTAÇÃO: 020203 SEC.
MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRA-ESTRU 26 0013 1012
0000 Construção, Recup. Manut. e Melhoramento de Estradas Vicinais;
E L E M E N T O  D E  D E S P E S A  4 . 4 . 9 0 . 5 1 . 0 0  –  O b r a s  e
Instalações;;  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Jodenilson  Araujo  Silva,  CPF  nº
005.411.953-79 pela contratada, Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF 
sob o n° 088.961.273-00; Secretário Municipal de Administração pela
Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 20 de novembro de 2022. Adv.
Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 5505271590ce16fa819ef18f1023cb0f

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2112/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2112/2022
 
PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da
SEC.MUN.DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E  INFRAESTRUTURA  e  a
empresa  G  NUNES  DE  FRANCA  FILHO  CNPJ:  42.000.167/0001-00;
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento
de  material  de  construção  destinados  à  Secretaria  Municipal  de
Administração, Finanças e Infraestrutura de Duque Bacelar. Conforme
especificações  contidas  no  processo  licitatório  modalidade  Pregão
Eletrônico Nº PE- SRP 021/2022 e proposta apresentada. BASE LEGAL:
Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº  10.024/2019, Decreto Municipal
nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL:  R$ 90.527,90
(Noventa mil  quinhentos  e  vinte  e  sete  reais  e  noventa centavos).
VIGÊNCIA:  Contrato  terá  vigência  da  data  da  assinatura  até  31 de
Dezembro de 2022 . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020203 SEC. MUN. DE
ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E  INFRA-ESTRU  04  0003  2017  0000
Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa 020205 SEC.
MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 12 0003 2019 0000
Manutenção e Func. da Sec. Municipal de Educação, Cult, Esporte e
Lazer 122 020221 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10 0024 2146
0000 MANUT. e FUNC. DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 020207 SEC.
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCI 08 0027 2149
0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. DE DES. ECON. e SOCIAL; Elemento de
despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo SIGNATÁRIOS: Sr. Robert
Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00 –Secretário Municipal de
Administração, Finanças e Infraestrutura) pela Contratante, e o  Srº
GILMAR NUNES DE FRANÇA FILHO CPF: 615.229.583-12 Outorgado da
Empresa.  DATA DA ASSINATURA:  21 de Dezembro de 2022.  Duque
Bacelar  (MA),  Adv.  Sandra  Maria  da  Costa  OAB/PI  4650  Assessor
Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 2038ce142ecd01f5e3fe6951a3f49dd7

DUQUE BACELAR, QUINTA * 22 DE DEZEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 410
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br


